
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.36 del 09-04-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 36 DEL 09-04-2018 

Registro Generale n. 85 

 

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE STRADALI 

COMUNALI E VICINALI DI USO PUBBLICO ANNO 2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere ad eseguire lavori di ripristino e manutenzione 

ordinaria delle infrastrutture stradali comunali e vicinali soggette a pubblico transito con 

l’approvvigionamento di ghiaia occorrente per la sistemazione della rete stradale per l’anno 

2018; 

PRESO ATTO delle indicazioni impartite dall’Amministrazione comunale; 

RILEVATA la carenza di personale addetto alla manutenzione esterna, si rende necessario 

contattare ditte esterne della zona per espletare dette lavorazioni urgenti; 

VISTA l’urgenza di effettuare i lavori, in quanto nell’ultimo periodo le abbondanti precipitazioni 

sia nevose che piovose hanno arrecato danni alle massicciate stradali e la necessaria esigenza di 

ripristinare le cunette stradali al fine di garantire il normale deflusso delle acque piovane, si è 

provveduto a contattare la ditta Acquaticci Kostia di Mogliano per l’esecuzione degli stessi;  

RILEVATO che la stessa ditta ha proposto di applicare gli stessi prezzi applicati per l’anno 2017 

come da indagine di mercato effettuata tra ditte locali e che la stessa ditta si è aggiudicata i lavori 

con un ribasso d’asta pari al 18,55%; 

VISTA la determinazione n 98 del 05/12/2017 con la quale venivano affidati i lavori di ripristino 

delle infrastrutture stradali comunali e vicinali di uso pubblico e fornitura ghiaia alla ditta sopra 

menzionata e da cui risulta un risparmio di € 5.336,64;   



PRESO ATTO inoltre che è intendimento dell’Amministrazione Comunale riutilizzare il ribasso 

d’asta di € 5.336,64 di cui all’impegno 356 del 2017 per lavori di ripristino della viabilità su 

alcune strada comunali e vicinali in quanto trattasi di lavori similari; 

CONSIDERATO che tale scelta è motivata dal fatto che la ditta in parola oltre ad essere abituale 

ditta di fiducia del Comune, in quanto ha già effettuato lavori e forniture simili, si è resa  

immediatamente disponibile per l’esecuzione dei lavori e delle forniture necessarie; 

VISTO l’allegato computo metrico dei lavori che prevede una spesa di 6.000,00 IVA compresa 

al 22%, al netto del ribasso d’asta del 18,55%; 

CONSIDERATA la provata serietà e professionalità della summenzionata ditta che garantisce la 

qualità del lavoro e la congruità del prezzo; 

VISTO il regolamento di comunale dei contratti approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 11 del 20/03/1992; 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) DI APPROVARE il computo metrico dei lavori di ripristino infrastrutture stradali 

comunali e vicinali di uso pubblico danneggiate dalle abbondanti piogge verificatesi negli 

ultimi periodi, mediante la sistemazione delle cunette e la chiusura delle buche con fornitura 

di ghiaia delle dimensioni da uno a due centimetri per le strade comunali, per l’importo 

complessivo di € 6.000,00 IVA  compresa; 

3) DI AFFIDARE in economia i lavori di cui in oggetto alla ditta sopra citata, per le 

motivazioni di cui in premessa;   

4) DI DARE ATTO che la spesa verrà imputata per € 6.000,00 IVA inclusa al bilancio 2018 

nr. 13020 imp. nr. 129; 

5) DI PROVVEDERE al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari 

fatture, vistate dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza 

dell’importo impegnato con quello risultante dalla fattura stessa. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.36 del 09-04-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  09-04-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

28-05-2018         al            12-06-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  28-05-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       28-05-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  28-05-2018 

 


